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Høringssvar – Noark 5 tjenestegrensesnitt (saksnummer 2015/20258) 
 
Norsk Arkivråd (NA) viser til høring om Noark 5 tjenestegrensesnitt med frist 15.09.2015 og ønsker 
med dette å gi innspill til forslaget. 
 
NA er landets største frivillige arkivfaglige organisasjon. Vi har ca.1200 medlemmer, og 
medlemsmassen består både av virksomheter og enkeltmedlemmer. Organisasjonen har medlemmer 
fra alle deler av landet, og fra bedrifter og organisasjoner fra offentlig og privat sektor. NA er spesielt 
opptatt av hvordan arkiver blir dannet (arkivdanning) da en god arkivdanning er en forutsetning for 
at offentlige virksomheter ivaretar sitt samfunnsoppdrag, og for at bevaringsverdig dokumentasjon 
kan sikres for ettertiden.  
 
Digitalisering av forvaltningen har stor innvirkning på arkivdanningen og medfører nye utfordringer, 
men også muligheter for å sikre bedre arkivdanning gjennom automatiserte prosesser. Slik NA ser 
det, er standardisering en nøkkelfaktor for å lykkes med digitaliseringsarbeidet, inkludert også 
arkivdanningsområdet. Vi ser derfor positivt på at det nå endelig foreligger forslag til et Noark 5 
tjenestegrensesnitt.  
 
NA vil ikke gå inn i de tekniske detaljene i forslaget, men har noen overordnede kommentarer: 
 
Det vises til kapittel 1.5 Prosjektets hovedmål  
«Et standardisert Noark 5 tjenestegrensesnitt skal bidra til gode, sammenhengende digitale tjenester 
på tvers av virksomhetsgrensene i offentlig sektor, støtte opp under offentlige virksomheters ønske 
om leverandøruavhengighet, samt fremme digitalisering og gi bedre tjenester» 
 
NA er opptatt av at tjenestegrensesnittet skal bidra til enklere og mer effektiv dokumentfangst og 
forvaltning av arkivdokumentasjon.  
 
Forslaget til tjenestegrensesnitt er etter NAs mening komplekst og omfattende. Vi savner derfor en 
vurdering av hva dette kan bety i praksis og mulige kostnader ved innføring av tjenestegrensesnittet. 
 
 
Med hilsen 
 
Anja Jergel Vestvold 
Nestleder 
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